

Inger Norin
Utvecklingsledare
Tel. 08 560 39 213
inger.norin@ekero.se

Socialnämnden

Uppföljning av Socialnämndens handlingsplan mot våld i nära relationer

Dnr SN15/161

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden fastställde i december 2014 handlingsplan och mål för nämndens arbete mot våld i nära relationer. Planen anger bl a att socialkontoret i slutet av varje år ska följa upp och återkomma till socialnämnden gällande samverkan, kompetensutveckling, kartläggning, utredningsmetodik och statistik.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2015-11-02.

Socialnämndens handlingsplan mot våld i nära relationer.

Ärendet

Utvecklingen av Socialnämndens arbete mot våld i nära relationer har påbörjats under hösten 2015. En förstärkning av en socialsekreterare med fokus på relationsvåldsfrågor har anställts internt, dock har arbetet inte kommit igång i önskad och avsedd takt. Huvuduppgiften för den extra resursen är att med utgångspunkt i Socialnämndens handlingsplan mot våld i nära relationer, kartlägga och utveckla insatser på hemmaplan, stödja enskilda och igångsätta samverkansformer mellan kommunens beställare och utförare.

Samverkan. I enlighet med handlingsplanen har möte mellan kommunens beställare och utförare för boendestöd, LSS och äldreomsorg i kommunen hållits. Syftet med detta första möte var att informera om Socialnämndens handlingsplan och det kommande utvecklingsarbetet. Vidare diskuterades utförarnas behov av råd och stöd för hur agera i olika situationer. En utveckling av någon form samverkansforum kring enskilda individer kan komma att bli aktuellt.

Kompetensutveckling utförare. Kommunens anhörigkonsulent fungerar som kunskapsspridare och utbildare för Produktion Omsorgs personal i relationsvåldsfrågor. Flera verksamhetschefer/samordnare inom äldreomsorgen har

deltagit i spetsutbildning som arrangerats av Länsstyrelsen. Avsikten är att utbildningen ska ge personerna tillräcklig kunskap och kompetens för att fungera metodstödjare i de egna verksamheterna.

Äldrecentrum genomför årligen på uppdrag av Socialstyrelsen, endagsutbildningar för vård- och omsorgspersonal i kommunerna. De privata utförarna har beretts möjligheten att under två år skicka medarbetare till dessa utbildningar, varav Socialnämnden avsatt medel till utförarna avseende kostnad för en medarbetare per år. Utförarna har möjlighet att skicka eget obegränsat antal medarbetare till utbildningarna.

Utredningsmetodik och kompetens inom socialkontoret. Utredning av våld i nära relationer görs i utredningsverktyget FREDA, ett standardiserat bedömningsinstrument utarbetat av Socialstyrelsen. Instrumentet används dels för att identifiera våld, för att beskriva våldet samt för genomföra en farlighetsbedömning.

Delar av personalen i barn- och ungdomssektionen är utbildade i Signs of Safety som är en lösningsfokuserad metod för förändringsinriktat arbete till föräldrar som brister i sin omsorg om sina barn. Länsstyrelserna i landet genomför under året en utbildningsserie i metoden. Intresset har varit stort och flera kommuner, däribland Ekerö, har inte kunnat beredas plats. Utbildningen är dock återkommande och sektionen kommer att delta vid nästa tillfälle.

Statistik. Under året har tre akutlägenheter tagits fram i syfte att bereda utsatta kvinnor och män ett boende när det inte är möjligt att bo kvar i det egna hemmet. Det är inte i alla situationer som det passar att placera i skyddat boende/kvinnojour. Finns medföljande barn kan alternativet med akutlägenhet vara bättre för att minimera alltför stora förändringar i barns skolgång osv.

Nio personer med 13 medföljande minderåriga barn har varit aktuella för utredning under året. Två av personerna har beviljats boende i akutlägenhet, två personer i skyddat boende respektive annan boendeform genom socialkontoret.

Fortsatt arbete 2016. På grund av förseningar i starten av den med projektmedel, tillsatta resursen kommer kartläggning av behov och målgrupper samt utveckling av arbetet mot våld i nära relationer att påbörjas under slutet av november 2015 och pågå under större delen av 2016. Socialnämnden kommer att informeras om detta arbete och uppfyllandet av målen i handlingsplanen under 2016.

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson
Socialchef

Christina Almelund
Sektionschef Vuxna

Inger Norin
Utvecklingsledare

Madeleine Sjöstrand Gereholt
Socialsekreterare